
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 27 DE MARÇO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00076/2024 - 22.03.24 - L O DOS SANTOS - R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “MARCIA A FENOMENAL”, 
PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 04 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, 
Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 
Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: 
CT Nº 00075/2024 - 22.03.24 - MARCIA A FENOMENAL SHOWS LTDA - R$ 
180.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00019/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 3390.30 99 Material 
de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de Controle Interno 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.020 Secretaria Municipal de Administração 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 3390.30 99 Material de Consumo 
02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 3390.30 99 Material de Consumo 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.30 99 Material de Consumo 02.080 
Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99 Material de Consumo 02.090 Fundo 
Municipal de Assistência Social 3390.30 99 Material de Consumo 02.100 Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99 Material de Consumo 02.110 Sec. Municipal 
de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de Consumo 02.130 Sec Municipal de Cultura 
e Turismo 3390.30 99 Material de Consumo 02.140 Sec. Municipal de Transportes 
03390.30 99 Material de Consumo 02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as 
Mulheres 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00084/2024 - 26.03.24 - TOXINHA E FOGO LTDA - R$ 
59.700,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de assessoria no apoio 
técnico gerencial voltados para os programas e ações vinculados ao Fundo Municipal 
de Saúde de Cuité de Mamanguape. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00018/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de 
Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 10 301 
4280 2039 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 26/03/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00083/2024 - 26.03.24 
- 52.377.388 MARIO ANTONIO DA SILVA FILHO - R$ 24.000,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Botĳão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) 
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00020/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 
3390.30 99 Material de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de Controle Interno 
3390.30 99 Material de Consumo 02.020 Secretaria Municipal de Administração 
3390.30 99 Material de Consumo 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 3390.30 99 
Material de Consumo 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 3390.30 99 
Material de Consumo 02.050 Secretaria Municipal de Educação 3390.30 99 Material 
de Consumo 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99 Material de Consumo 
02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 3390.30 99 Material de Consumo 
02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99 Material de Consumo 
02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de Consumo 02.130 Sec 
Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 99 Material de Consumo 02.140 Sec. 
Municipal de Transportes 03390.30 99 Material de Consumo 02.150 Secretaria de 
Políticas Públicas para as Mulheres 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00085/2024 - 26.03.24 - TOXINHA E 
FOGO LTDA - R$ 57.500,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “MICHELE ANDRADE”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE SANTANANO DISTRITO DE INHAUÁ 
DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, 
Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 
Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: 
CT Nº 00082/2024 - 26.03.24 - BK MUSIC LTDA - R$ 100.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BONDE DO BRASIL”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais 
e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das 
Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00080/2024 - 25.03.24 - BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES MUSICAIS 
LTDA - R$ 110.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “THULLIO MILIONÁRIO”, 
PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, 
Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 
Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: 
CT Nº 00079/2024 - 22.03.24 - THULLIO MILIONARIO MUSIC LTDA - R$ 100.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “ALICE MACIEL”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 05 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais 
e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das 
Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00078/2024 - 22.03.24 - SOM MACIEL EVENTOS E PRODUCOES LTDA - R$ 
30.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “FERNANDA LIMA”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 04 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais 
e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das 
Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00077/2024 - 22.03.24 - L O DOS SANTOS - R$ 15.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA CASCAVEL”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 04 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais 
e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das 
Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 27 DE MARÇO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, por meio 
do site https://bnc.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, de acordo com as 
especificações constantes no termo de referência, deste Edital, conforme proposta 
044557/2023, convenio 944250/2023, Ministério da Integração e Desenvolvimento 
Regional. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 15 de Abril de 2024. Início 
da fase de lances: 14:30 horas do dia 15 de Abril de 2024. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com. Edital: www.
cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/.

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as 
necessidades FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUITE DE MAMANGUAPE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00021/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 
Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00086/2024 - 26.03.24 
- TOXINHA E FOGO LTDA - R$ 46.500,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Botĳão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) 
destinados a atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITE 
DE MAMANGUAPE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00022/2024. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de 
Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00087/2024 - 26.03.24 - TOXINHA E FOGO LTDA - R$ 28.750,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL, NA RUA PRINCIPAL DE LAGOA DO FÉLIX, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1077189–79/2021, CONVENIO Nº 
914900/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura 15 451 3230 1005 Aquisição de Terrenos para 
Abertura de Ruas, Avenidas e Const Predios Publicos 26 782 5340 1010 Const/Rec.
Pontes, Pontilhoes, Bueiras e Passagens Molhadas. 26 784 5750 1011 Const/Rec de 
Calçamentos, Calçadões, Meio–Fios e Ga lerias 4490.39 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 4490.51 Obras e Instalações CONTRATO DE REPASSE Nº 
1077189–79/2021, CONVENIO Nº 914900/2021. VIGÊNCIA: até 
22/09/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00090/2024 - 26.03.24 - WJX CONSTRUCOES E SERVICOS 
DE ENGENHARIA LTDA - R$ 386.614,69.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL (SÍTIO INHAUÁ) DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura 15 451 3230 1005 Aquisição de Terrenos para Abertura de 
Ruas, Avenidas e Const Predios Publicos 26 782 5340 1010 Const/Rec.Pontes, 
Pontilhoes, Bueiras e Passagens Molhadas. 26 784 5750 1011 Const/Rec de 
Calçamentos, Calçadões, Meio–Fios e Ga lerias 4490.39 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 4490.51 Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 24/06/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00091/2024 - 26.03.24 - FM SERVICOS LTDA - R$ 614.152,41.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, por meio 
do site https://bnc.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA NOVA, TRAÇÃO 
4X4, CABINE FECHADA, COM DEMAIS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME PROPOSTA 
019244/2023 MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, CONVENIO 942564/2023. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do 
dia 11 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 14:30 horas do dia 11 de Abril de 
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 02/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.
com. Edital: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.
br/.

Cuité de Mamanguape - PB, 25 de Março de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


